



Folha
Nº

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

**Processo: N° 062/2017**

**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2017**

### OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS** destinado à aquisição parcelada de **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE**, para utilização no atendimento dos serviços de limpeza, conservação e higienização no Paço Municipal, Secretaria da Saúde e Demais Diretorias e Órgãos deste Município, pelo prazo de 12 meses conforme quantitativos, valores, descrições/especificações e cronograma de entrega descritos no Anexo I.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	18997 Código	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	006.001.20 4	SACO P/ LIXO 15L (ROLO) Marca: ITAQUITI	rl	100	9,38	938,00
62	007.001.10 5	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO - 1 L Marca: MOR un	un	70	40,65	2.845,50
<b>Total do Proponente</b>						<b>3.783,50</b>
Item	18999 Código	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.001.18 4	AGUA SANITARIA GL 2L Marca: AYLAGE	gl	5000	2,65	13.250,00
2	006.001.19 3	ALCOOL 70º GEL - 500ML Marca: SEPTGEL	fr	170	6,20	1.054,00
3	006.001.01 1	ALCOOL 92% Marca: FLOPS	l	300	5,90	1.770,00
4	006.001.19 4	ALCOOL 46º COM AROMA - 1LITRO Marca: FLOPS	fr	500	4,00	2.000,00
5	006.001.20 8	ALCOOL 46º NEUTRO - 1 LITRO Marca: FLOPS	fr	1400	4,00	5.600,00
6	006.001.08 7	AMACIANTE - 2 L Marca: TRIEX	un	1000	5,50	5.500,00
7	006.001.02 2	CERA LIQUIDA INCOLOR Marca: TRIEX AUTO BRILHO	l	600	6,00	3.600,00
8	006.001.20 9	DESINFETANTE LAVANDA 2 LITROS Marca: TRIEX	l	1300	3,95	5.135,00
9	006.001.03 5	DESINFETANTE - 2 L Marca: TRIEX	l	1700	3,95	6.715,00
10	006.001.03 7	DESODORIZADOR DE AMBIENTES Marca: ULTRA FRESH	un	600	7,00	4.200,00
11	006.001.03 9	DETERGENTE LIQUIDO Marca: TRIEX	un	3000	1,70	5.100,00
12	007.001.01 1	ESCOVA PARA ROUPAS Marca: DSR	un	100	3,80	380,00
13	007.001.01 2	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Marca: DUPLAS	un	80	4,00	320,00
14	006.001.23 7	ESPONJA DE ACO 60G 8UN Marca: Q'LUSTRO	fd	2000	1,00	2.000,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

15	006.001.04	ESPONJA DUPLA FACE Marca: FORT LIMP	un	2500	1,00	2.500,00
7						
16	006.001.19	FLANELA BRANCA PARA PÓ 40X60 Marca: RAINHA	und	400	2,50	1.000,00
5		DO VALE				
17	007.001.32	GUARDANAPO ATOALHADO Marca: OPERA	un	70	4,00	280,00
7						
18	006.001.21	LIMPA ALUMINIO 500ML Marca: LUMIBRILHO	FR	1250	1,86	2.325,00
2						
19	006.001.21	LIMPA PEDRA 5 LITROS Marca: DUQUIMICA	gl	150	26,00	3.900,00
3						
20	006.001.21	LIMPA VIDROS 500ML Marca: TRIEX	FR	50	5,00	250,00
4						
21	006.001.05	LIMPADOR AMONIACO Marca: AJAX	un	220	4,40	968,00
6						
22	006.001.19	LIMPADOR MULTIUSO - FRAGRANCIA CAMPESTRE	FR	900	4,40	3.960,00
6		Marca: VEJA CAMPESTRE				
23	006.001.06	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPEZA PESADA Marca:	un	750	5,00	3.750,00
0		BUFALO				
24	006.001.21	LIMPADOR MULTIUSO 500ML Marca: MULT 14	FR	2000	3,90	7.800,00
5						
25	007.001.01	LUSTRA MOVEIS Marca: BRILHO TOTAL	un	50	8,50	425,00
8						
26	029.003.03	MULTI INSETICIDA Marca: PRO INSET	un	600	8,90	5.340,00
5						
27	006.001.28	PÁ DE LIXO EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA UN		40	10,50	420,00
1		Marca: SILVA				
28	006.001.24	PANO DE CHAO ECOLOGICO 42CM X 90CM Marca:	un	2500	5,30	13.250,00
0		MC				
29	007.001.02	PANO DE CHAO FLANELADO Marca: MC	un	1200	4,00	4.800,00
6						
30	007.001.11	PANO DE PRATO Marca: OPERA	un	600	3,80	2.280,00
9						
31	006.001.20	PANO MULTIUSO C/ 5 UNIDADES Marca: FORT LIMP	und	210	3,40	714,00
6						
32	006.001.04	PAPEL HIGIENICO - FARDO Marca: FOFINHO	un	1100	70,00	77.000,00
8						
33	006.001.07	REFIL PARA RODO DE ALUMINIO - 40 CM Marca:	un	100	3,00	300,00
0		RODOMAX				
34	006.001.07	REFIL PARA RODO DE ALUMINIO - 60 CM Marca:	un	100	3,20	320,00
1		RODOMAX				
35	007.001.36	RODO PARA PIA 20CM Marca: SILVA	un	50	3,80	190,00
4						
36	006.001.07	RODO DE ALUMINIO - 30 CM Marca: RODOMAX	un	30	16,70	501,00
3						
37	006.001.07	RODO DE ALUMINIO - 40 CM Marca: RODOMAX	un	100	20,00	2.000,00
4						
38	006.001.07	RODO DE ALUMINIO - 60 CM Marca: RODOMAX	un	60	22,25	1.335,00
5						
39	006.001.28	RODO DE ALUMINIO 1 METRO Marca: RODOMAX	UN	10	32,00	320,00
2						
40	006.001.07	RODO DE MADEIRA COM CABO - 40 CM Marca:	un	69	5,90	407,10
7		SILVA				
41	006.001.06	SABAO EM BARRA Marca: TRIEX	un	1500	5,90	8.850,00
8						
42	006.001.09	SABAO EM PO - CAIXA COM 1 KG Marca: INVICTO	un	1110	6,50	7.215,00
6						
43	006.001.26	SABAO DE GLICERINA NEUTRO 90G Marca:	un	62	2,90	179,80
4		ANAFONT				
44	006.001.25	SABONETE LIQUIDO - GALAO 05 LITROS Marca:	gl	150	14,00	2.100,00
2		REVITAL				
45	007.001.33	SACO ALVEJADO Marca: MC	pt	500	3,95	1.975,00
3						
46	006.001.22	SACO DE LIXO PRETO P.5 100 LITROS C/ 100	PCT	700	36,00	25.200,00
4		UNIDADES Marca: RIB PLASTIC				
47	006.001.22	SACO DE LIXO BRANCO P.5 100 LITROS C/ 100	PCT	200	41,00	8.200,00
1		UNIDADES Marca: RIB PLASTIC				
49	006.001.28	SACO P/ LIXO PRETO 50 LT PCT C/100 Marca: RIB	PCT	500	18,00	9.000,00
3		PLASTIC				
50	006.001.28	SACO P/ LIXO BRANCO 50 LT PCT C/100 Marca: RIB	PCT	200	18,00	3.600,00
4		PLASTIC				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

51	006.001.23	SAPONACEO BARRA 200G Marca: RADIUM	br	30	2,60	78,00
	5					
52	006.001.23	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: ULTRA	fr	1850	4,80	8.880,00
	6	CLASS PINHO				
53	011.001.49	VASSOURA CAIPIRA COM CABO Marca: SILVA	un	1450	10,50	15.225,00
	6					
54	011.001.49	VASSOURA DE NYLON Marca: CECI	un	400	5,90	2.360,00
	9					
55	029.001.49	BOBINA PICOTADA 20 X 30 P/ 01KG Marca: ZPP	un	150	26,80	4.020,00
	7	EMBALAGENS				
56	007.001.00	COADOR DE PANO Marca: MERCATEX	un	100	4,00	400,00
	8					
59	007.001.52	FILME PVC 45 CM X 300M Marca: WYDA	un	50	88,00	4.400,00
	7					
60	007.001.09	FILTRO DE PAPEL - TAMANHO 103 - COM 30	cx	150	3,00	450,00
	9	UNIDADES Marca: FILTRABEM				
61	007.001.02	FOSFOROS Marca: GABOARDI	un	500	2,60	1.300,00
	9					
63	007.001.41	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 22CM	PCT	350	2,40	840,00
	5	PCTE C/ 50UN Marca: ANEPEL				
64	007.001.39	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45CM Marca: BOREDA	rl	170	4,20	714,00
	3					
65	006.001.24	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 02 DOBRAS BRANCO	PCT	2100	11,00	23.100,00
	1	PCTE C/ 1000 FLS Marca: ANEPEL				
66	006.001.23	PAPEL TOALHA - ROLO P/ COZINHA Marca: YURI	fd	350	3,00	1.050,00
	0					
<b>Total do Proponente</b>						<b>322.095,90</b>

**EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.**

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 22 de junho de 2017

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
**Prefeito Municipal**